ut, cum eam multis rebus indigam inveneris, nunc omnibus ornamentis ita possideas abundantem, ut in te mirifice quadret, quod in Gorgoniae sororis laudem olim dixit Nazianzenus¹, ita Sanctam Gorgoniam templum, in quo ipse perorabat, suis exornasse muneribus, ut nusquam postea ita videretur honestandum. Testem quoque laudo ejusdem rei sacrarum Virginum Parthenonem, Annæ nuncupatum, quem ab imis fundamentis ad summum fastigium propriis impensis erexisti, situ amplum, opere magnificentum, redditibus locupletem; denique talem, ut ejus fama non Lusitaniæ terminis concludatur, sed ad exterarum nationum meritissimo tuæ magnificentiæ præconio evecta deferatur. Ad hæc tuæ religionis argumenta accedit ille tui animi affectus erga religiosos ordines singularis, quos ad studia pietatis non solum dietis promoves, sed factis. Seorsim vero nostra Societas tam multa a te accepit beneficia, ut non immerito diffidat paria apud te posse obsequia collocare. Nam a primis annis quibus litterarum studia iniisti, ad hoc temporis quo pontificiis infulis splendescis, semper tuus in nos amor majora in dies habuit incrementa. Sed quid communia persequor beneficia, cum propria, quæ in meipsum contulisti, tam multa sint, ut nequeant a me omnia recenseri? Nam ab eo die quo in hanc urbem pedem posui, te unum habere cœpi singularem meorum studiorum Meccenatem, qui non solum editis a me libris auctoritatem conciliabas et honorem; sed etiam benevolis me verbis ad ulterius scribendum erigebas, et liberalibus factis ad scripta evulganda adjuvabas. Quæ cum ita sint, librum hunc tam multis tibi debitum nominibus, tuo tibi jure non dico, sed solvo; non dono, sed reddo. Tuus est, quia tuo favore prodit; tuus sit, ut tuo patrocinio defendatur.

¹ D. Gregorius Nazianzenus, orat. 11.

INDEX

TRACTATUUM, LIBRORUM ET CAPITUM

QUÆ IN HOC VOLUMINE CONTINENTUR.

TRACTATUS PRIMUS.

DE NATURA ET ESSENTIA VIRTUTIS RELIGIONIS.

LIBER I.

DE OBJECTO ET MATERIA VIRTUTIS RELIGIONIS.

CAP. I. De etymologia et multiplici significato vocis religionis.	3
CAP. II. De divisione religionis in virtutem et statum.	6
CAP. III. Quomodo Deus sub objecto virtutis religionis comprehendatur.	8
CAP. IV. Sitne Deus solus objectum cui virtutis religionis.	10
CAP. V. An sola religio respiciat Deum ut objectum cui.	12
CAP. VI. Sub qua ratione Deus sit objectum religionis.	14
CAP. VII. Quenam sit materia proxima religionis.	16
CAP. VIII. De cultu quem exercet religio.	18
CAP. IX. De debito quod reddit religio.	20

LIBER II.

DE ACTIBUS RELIGIONIS IN GENERALI.